
УКАЗ
ГУ Б Е РН А Т О РА  И Р К У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

22 ноября 2021 года № 309-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 12 октября 2020 года № 279-уг

В соответствии со статьей 11 Федерального закона
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом
Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об
определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области
от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования повышенной 
готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» (далее - указ) следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 101 признать утратившим силу;
2) в подпункте I 1 пункта 3 Перечня организаций и индивидуальных 

предпринимателей, деятельность которых приостановлена (ограничена) в 
целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
установленного указом, слово «, цирковых» исключить;

3) приложение 2 к Перечню реализуемых на территории Иркутской 
области санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических 
мероприятий, сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий по 
предупреждению чрезвычайной ситуации, иных органов и должностных лиц, 
ответственных за осуществление мероприятий по предупреждению 
чрезвычайной ситуации, определенному указом, изложить в новой редакции 
(прилагается);

4) План мероприятий по увеличению объемов ПЦР-исследований на 
новую коронавирусную инфекцию COVID-19 в Иркутской области на период 
ноябрь - декабрь 2020 года, являющийся приложением 7 к указу, признать 
утратившим силу.



2

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к указу Губернатора Иркутской области 
от 22 ноября 2021 года № 309-уг

«Приложение 2
к Перечню реализуемых на территории 
Иркутской области санитарно-
гигиенических и
противоэпидемиологических мероприятий, 
сил и средств, привлекаемых к проведению 
мероприятий по предупреждению 
чрезвычайной ситуации, иных органов и 
должностных лиц, ответственных за 
осуществление мероприятий по 
предупреждению чрезвычайной ситуации

МЕДИЦИНСКИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, В КОТОРЫХ ПРОВОДЯТСЯ 
ИССЛЕДОВАНИЯ БИОЛОГИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛА НА КОРОНАВИРУСНУЮ 

ИНФЕКЦИЮ COVID-19 В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№ Наименование медицинской 
организации

Мощность лаборатории, 
максимальное 

количество 
исследований в сутки 

(включая средства 
областного бюджета и 

бюджета фонда 
обязательного 
медицинского 

страхования,средства 
граждан и организаций, 

обратившихся за 
проведением 

исследования)

Форма
собственности

1 Областное государственное 
автономное учреждение 
здравоохранения «Иркутский 
областной клинический 
консультативно-диагностический 
центр»

7000 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

2 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Иркутский областной центр по 
профилактике и борьбе со СПИД 
и инфекционными 
заболеваниями»

2500 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

3
Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Областной кожно
венерологический диспансер»

300 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области



4
Областное государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения «Иркутский 
городской перинатальный центр»

35 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

5
Областное государственное 
автономное учреждение 
здравоохранения «Усть-Илимская 
городская поликлиника № 1»

1500 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

6
Областное государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения «Усть-Илимская 
городская поликлиника № 2»

376 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

7
Областное государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения «Братская 
районная больница»

1500 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

8 Областное государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения «Братский 
областной кожно
венерологический диспансер»

300 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

9
Областное государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения «Усольская 
городская больница»

150 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

10
Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Областной онкологический 
диспансер»

150 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

11 Медицинская автономная 
некоммерческая организация 
«Лечебно-диагностический 
центр»

450 Частная

12 Общество с ограниченной 
ответственностью «ЮНИЛАБ- 
Иркутск»

2000 Частная

13 Частное учреждение 
здравоохранения «Клиническая

1500 Частная



больница «РЖД-Медицина» 
города Иркутск»

14 Федеральное государственное 
бюджетное научное учреждение 
«Научный центр проблем 
здоровья семьи и репродукции 
человека»

300 Г осударственная 
федеральная

15 Федеральное казенное 
учреждение здравоохранения 
«Медико-санитарная часть № 38 
Федеральной службы исполнения 
наказаний»

60 Г осударственная 
федеральная

16 Частное учреждение «Медико- 
санитарная часть № 36»

144 Частная

17 Федеральное казенное 
учреждение здравоохранения 
«Иркутский ордена Трудового 
Красного Знамени научно- 
исследовательский 
противочумный институт Сибири 
и Дальнего Востока" 
Роспотребнадзора».

450 Г осударственная 
федеральная

18 Международное учреждение 
здравоохранения и 
дополнительного образования 
НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ИНСТИТУТ КЛИНИЧЕСКОЙ 
МЕДИЦИНЫ

1000 Частная

19 Факультетские клиники ФГБОУ 
ВО «Иркутский государственный 
медицинский университет» 
Минздрава России

46 Г осударственная 
федеральная

20 Федеральное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии 
в Иркутской области»

600 Г осударственная 
федеральная

21 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Иркутская государственная 
областная детская клиническая 
больница

70 Г осударственная, 
подведомственные 

министерству 
здравоохранения 

Иркутской 
области

22 Общество с ограниченной 
ответственностью «Независимая 
лаборатория ИНВИТРО»

Лаборатория на 
территории Иркутской 
области отсутствует, 
осуществляют отбор 
проб биологического 

материала

Частная



23 Общество с ограниченной 
ответственностью «Лаборатория 
«Г емотест»

Лаборатория на 
территории Иркутской 
области отсутствует, 
осуществляют отбор 
проб биологического 

материала

Частная

24 Общество с ограниченной 
ответственностью МЦ 
«Лаборатория ДНК диагностика»

Лаборатория на 
территории Иркутской 
области отсутствует, 
осуществляют отбор 
проб биологического 

материала

Частная

.»


